ESTADO Dó RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, n° 354
9970001 OErechim(RS)
Fone: (54) 35207000

Izabel Cristina Rocha Marinho Ribeiro, Secretária Municipal Adjunta de Administração, torna público
que foram expedidos os seguintes Decretos, Leis e Làis Complementares:
DECRETO N.° 5.271, DE 29 DE JUNHO DE 2021; Altera a redação do Decreto n.° 5.177/2021, que
nomeia os membros do C9nselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvrnento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da
.Educação-CACS/FUNDEB de Erechim/RS.
DECRETO N.° 5.272, DE 29 DE JUNHO DE 2021; Altera a redação do Decreto n.° 4779/2019,0 qual
nomeia os membros .daJunta Administrativa de Recursos Físcais-JARF.
LEI N.° 6.839, DE 29.DE JUNHO DE 2021; Institui a Política Municipal de Fomento ao Turismo Rural
em Erechím e dá outràsprovidências.
LEI N.° 6;840 DE 29 DE JUNHO DE 2021; Autoriza a Fundação Hospitalar Santa Terezinha de
Erechim a contratar, em caráter emergencial e temporário, 06 (seis) Técnicos em Enfermagem para
desenvolvimento das atividades junto aos setores da Fundação, principalmente na ala COVID.
LEI COMPLEMENTAR N.' 031 ,DE 29 DE JUNHO DE 2021 Altera a Lei Complementar n 001012019
que dispoe s obre o desenvolvimento urbano e sobre o zoneamento de uso do solo urbano
LEI COMPLEMENTAR N 0032,  DE 29 DE JUNHO DE 2021 Altera a Lei Complementar n 001112019

so que dispoe breo rceIamento do solo urbano no Municipio de Erechim
Erechim/RS,30de junho de 2021.

IZABEL CRISTINA FOCMA MARINHO RIBEIRO - Secretária Municipal Adjunta de Administração

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 80/2021. Objeto: Contratação de empresa para
instalação, configuração e migração de software, através da Secretaria Municipal de Administração
com Recursos Próprios. Recebimento e abertura: 23/07/2021 às 08:00 horas. O Edital está à
disposição dos interessados no endereço eletrônico. www.pmerechim.rs.gov.br. Erechim, 30 de
junho de 2021. IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO. SECRETARIA MUNICIPAL
ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO.

ESTADO 120 .RIO-GRANDE-DO ̀SU
T MUNICIPIODE FAULO4BENto
PODER EXECUTIVO

PUBLICAÇAO DE DISPENSA DE LICITAÇAO  052/2021
GABRIEL JEVINSKI Prefeito d Paulo Bento RS no uso de
suas atribuições legais e com base no art 24 Íricíso. II da Lei
Federal 8.666/93 e suas aIteràções posteriõres, torna público a
dispensa de licitação n°052/2021 para contratação de empresa
para aquisição de EPI's e uniformes»  pagamento efetuado pela

QUINTA-FEIRA
01 DE JULHO DE 2021

PUBLICAÇÕES LEGAIS

1:
o
co CLASSIFICADOS

FADO DO RIO-GRANOE DO SUL

onsi.eran.. a
201612026, bem como a Perspectiva de eleger os usuários, sua realidade de vida, direitos e
demandas de acesso, como centro do debãte e do planejamento da política de Assistência Social,
RESOLVE:
Art. 1° Convocara Al Conférência Municipal de Assistência Social, à ser realizada no dia 27 de julho
de 2021 tendo como tema central"Assistência SociaL Direito do Povo e Dever do Estado com
financiamento publico para enfrentaras desigualdades e garahtlr proteção social
Art. 2° Esta Resolução entrarem vigor na data-de sua publicação.

Erechim,:02de Junho de021.

situação de vulnerabilidade soôia de ambos os sexos independentes e/ou com diversos graus de
dependência ou deficiências, (de ordem física, mental e/ou psiquiátrica), para atender as internações
oriundas do Judiciário,,, Ministeno Publico CRAS e CREAS através da Secretaria de Assistência
Social com recursos própr 	d ios A ocumentaçao podera ser entregue no período de 07/07/2021 a
09/0712021 das 07h30msn as l3h3Omtn na Divisao de Licitações Av. Farrapos n° 509 Bairro
Centro: O Edital está à disposição dos interessados no, endereço eletrônico:
www.pmerechim.rs.9ov.br. Erechim, 30 de junho de 2021. IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO
RIBEIRO. SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DEADMINISTRAÇAO.

I
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DA URTIGA

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA URTIGA- RS
Pregão Presencial 02012021: A Presente licitação tem por objetivo a aquisição de tubos em
concreto e tubos em concreto armado pelo Município de-São-João da Urtiga-RS, com recursos
próprios. Abertura: 15/07/202.1. 09:00h, na Prefeitura,; Av. Proféssor Zeferino., 991.
Editais;www.saojoaodaurtiga.rs.govbr, Informações:. (54) 3532-1122, das 7:30 às 11:30 e 13 às 17h.
São ,João da Urtiga, RS CezarOlímpioZandona prefeito

»ESTADÕ DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARCELINO RAMOS

EXTRATO TERMO DE COLABORAÇÃO AMAECA 2021...
VANNEI MAFISSONI, Prefeitd Municipal dê -Marcélino Ramós,
Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,
torna público o Termo de Colaboração entre o Município de
Marcelino Ramos, inscrito no CNPJ sob o N°87.613.287/0001-03,.
através de seu representante legal o Senhor VANNEI MAFISSONI
e a Associação Marcelinense de Assistência e Educação à
Criança e Adolescente - AMAECA, através de sua representante

- Estado do Rio-Grande do Sul
PREFEITURAMUNI4.IPAL DE ARATIBA:,
Rua Luis Loeser. 287 -- ConIro -- tone: (54)33781114 . CNPJ 87.613.489/0001-84

99.770-000 - ARATIBA - RS

CONTRATO: 084/2021
ADITIVO: 00312.1 . 	., .. .. 	. 	-..-
PROCESSO LICITATÓRIO: 076/2021.
MODÀLIDADE: DISPENSA
N° MODALIDADE: 0059/21
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DEARATIBA
CNPJ: 87.613.46910001-84-  ENDEREÇO: RUALUIZ LOESER
NÚMERO: 287 CIDADE:ARATIBNRS
CONTRATADA; ARAUJO FLORICULTURA E SERVICOS DE
1 IMPEZAEIRELI